
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

10.02. 2020      № 95 

г. Славгород 

 
 

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 26.11.2014 
№ 1891 «Об утверждении муници-
пальной программы «Культура му-
ниципального образования город  
Славгород» на 2015-2020 годы» 

 

 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-

становления администрации города Славгорода от 08.04.2019 № 306 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности му-

ниципальных программ муниципального образования город Славгород Ал-

тайского края в новой редакции, решения Славгородского городского Собра-

ния депутатов Алтайского края от 17.12.2019 №54 «О внесении изменений в 

решение Славгородского городского Собрания депутатов от 18.12.2018 № 63 

«Об утверждении бюджета города Славгорода на 2019 год»» и решения 

Славгородского городского Собрания депутатов Алтайского края от 

17.12.2019 №53 «Об утверждении бюджета города Славгорода на 2020 год»» 

п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в постановление администрации города 

Славгорода от 26.11.2014 № 1891 «Об утверждении муниципальной 

программы «Культура муниципального образования город Славгород 

Алтайского края» на 2015-2020 годы»: 

1.1 Раздел «Объем финансирования программы» Паспорта 

муниципальной программы «Культура муниципального образования город 

Славгород Алтайского края» на 2015-2020 годы» изложить в следующей 

редакции: 
Объемы 

финансирова-

ния 

программы 

 Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению при формировании 

муниципального бюджета на очередной финансовый год. 

 2015-

2020 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

Всего, тыс.руб 285195,9 38303,6 37565,9 42493,3 46568,6 60211,2 56012,9

Муниципальный 

бюджет 

234663,0 37500,6 36901,6 

 

41855,3 39213,3 35291,4 43900,9

Федеральный бюджет 8520,2 150 60 60 77,8 4172,4 4000 

Краевой бюджет 27422,8 0 0 0 0 17972,4 9450,4 

Внебюджетные 

источники 

14589,8 653 604,3 578 7277,5 2775 2702 



 

1.2 Раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации программы» изложить в следующей редакции: 

 «Общий объем финансирования программы составляет 285195,9 тыс. 

рублей, в том числе местный бюджет 234663,0 тыс. рублей, федеральный 

бюджет 8520,2 тыс. рублей, краевой бюджет 27422,8 тыс. рублей, 

внебюджетные источники 14589,8 тыс. рублей». 

Приложение 1, Приложение 2, Приложение 3 изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации города Славгорода Алтайского края и опубликовать в 

сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования 

город Славгород Алтайского края. 

 

 

 

Глава города С.В. Горбунов 
 



Приложение 1

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. Всего:

1.1 2015-2020 0 0 0 0 0 0 0 Муниципальный 

бюджет

0 0 0 292,2 0 0 292,2 Внебюджетные 

средства

1.2 Расходы на текущий ремонт объектов культурного 

наследия

2015-2020 0 123,8 0 0 0 123,8 Муниципальный 

бюджет

0 0 0 0 0 100 100 Внебюджетные 

средства

По направлению 1 0 123,8 0 292,2 0 100 516 Всего

0 123,8 0 0 0 0 123,8 Муниципальный 

бюджет

0 0 0 292,2 0 100 392,2 Внебюджетные 

средства

2.1 Содействие  в участии мастеров и представителей 

организаций народных художественных 

промыслов и ремёсел в выставках и 

экономических форумах, в том числе 

туристических

Учреждения 0 0 0 0 15 15 30 Внебюджетные 

средства

По направлению 2 0 0 0 0 15 15 30 Всего

0 0 0 0 15 15 30 Внебюджетные 

средства

93,6 76,08 176 150 69,658 70 635,338 Муниципальный 

бюджет

26,1 34 43,0 20,1 35 30 188,2 Внебюджетные 

средства

2015-2020 0 0 0 0 0 0 0 Муниципальный 

бюджет

к муниципальной программе «Культура 

муниципального образования город Славгород 

Алтайского края» на 2015-2020 годы»
Перечень  мероприятий муниципальной  программы

Источник 

финансирования

3.2

Сумма расходов

(в тыс. руб.)

Срок 

реализации

Участник программы№ п/п Цель, задача, мероприятие

Издательская деятельность: (Грибановские и 

Кожевниковские литературные чтения)

ЦБС г.Славгорода

1. Сохранение культурного наследия

3. Пополнения библиотечных и музейных фондов

МБУК "Славгородский 

городской краеведческий 

музей"

Мониторинг состояния и использования 

памятников истории и культуры и их 

паспортизация, заключение охранных 

обязательств

2015-2020 ЦБС г.СлавгородаПриобретение  справочной, энциклопедической, 

детской, художественной, краеведческой 

литературы, периодических изданий, изданий на 

электронных носителях для городских библиотек

3.1

2. Расширение доступности и поддержка исполнительских искусств, народного творчества

МБУК "Славгородский 

городской краеведческий 

музей"



0 0 0 0 0 15 15 Внебюджетные 

средства

2015-2020

Приобретение методической, научной  и нотной 

литературы для библиотеки ДШИ.

2015-2020 МБУ ДО "Славгородская 

ДШИ"

0 0 0 0 0 0 0 Муниципальный 

бюджет 

Пополнение фонотеки аудио- и видеопособиями. 2,7 0 0 33 0 10 45,7 Внебюджетные 

средства

По направлению 3 122,4 110,08 219,0 203,1 104,658 125 884,238 Всего

93,6 76,08 176 150 69,658 70 635,338 Муниципальный 

бюджет

28,8 34 43,0 53,1 35 55 248,9 Внебюджетные 

средства

4.1 Проведение и награждение победителей 

городского творческого литературного конкурса 

«Я-молодой!» 

2015-2020 ЦБС г.Славгорода 11 0 0 0 0 7 18 Внебюджетные 

средства

2015-2020 0 0 0 0 0 0 0 Муниципальный 

бюджет

0,6 0 0 0 0 5 5,6 Внебюджетные 

средства

2015-2020 0 0 0 0 0 0 0 Муниципальный 

бюджет

Учреждения 227 18,3 16 0 47 20 328,3 Внебюджетные 

средства

По направлению 4 238,6 18,3 16 0 47 32 351,9 Всего

0 0 0 0 0 0 0 Муниципальный 

бюджет

238,6 18,3 16 0 47 32 351,9 Внебюджетные 

средства

2015-2020 Учреждения 0 0 0 0 0 4000,0 4000,0 Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 40,4 40,4 Краевой бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Муниципальный 

бюджет

163,5 428 135 6288 235 50 7299,5 Внебюджетные 

средства

2015-2020 Учреждения 0 0 0 0 0 0 0 Муниципальный 

бюджет

3.2 Издательская деятельность: (Грибановские и 

Кожевниковские литературные чтения)

ЦБС г.Славгорода

Муниципальный 

бюджет 

3.3 Приобретение оборудования и экспонатов, 

методической литературы для музея

МБУК "Славгородский 

городской краеведческий 

музей"

00 0 0 0 0

Приобретение музыкальных инструментов и 

аппаратуры (микрофоны, домбра, гитара, скрипка), 

осветительного и звукоусилительного 

оборудования, ноутбука, компьютера.

5.1

Проведение Грибановских и Кожевниковских 

чтений, награждение участников

ЦБС г.Славгорода

0

3.4

4.3 Поддержка участия творческих коллективов и 

одарённых детей в значимых краевых, 

межрегиональных смотрах, конкурсах,  фестивалях

4.2

5. Укрепление материально-технической базы

5.2 Пошив костюмов, приобретение сценической 

обуви

4. Поддержка творческих коллективов и одарённых детей



67,6 8 0 7,9 30 50 163,5 Внебюджетные 

средства

Подключение общедоступных библиотек 2015
Российской Федерации к сети Интернет и разви-

тие системы библиотечного дела с учетом задачи

расширения информационных

технологий и оцифровки

0 0 0 0 4172,44 0 4172,44
Федеральный 

бюджет 

314,06 0 314,0603 Краевой бюджет

1311,2 0 1311,2 Муниципальный 

бюджет

0 0 0 0 2080 2000 4080
Внебюджетные 

средства

0 0 0 0 250,92 0 250,92 Краевой бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Муниципальный 

бюджет

381,1 496 195 6737,7 8569,62 6145,4 22524,82 Всего

0 0 0 0 1311,2 5 1316,2 Муниципальный 

бюджет

150 60 60 77,8 4172,44 4000 8520,236 Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 564,98 40,4 605,3843 Краевой бюджет

231,1 436 135 6659,9 2521 2100 12083 Внебюджетные 

средства

12630,8 7090 19720,8 Краевой бюджет

28059,4 27702,5 31720,5 29579,3 24724,4 31923,4 173709,5 Муниципальный 

бюджет

4726,6 2320 7046,6 Краевой бюджет

9241,2 8999,2 9934,76 9113,9 8455,8 11677,5 57422,36 Муниципальный 

бюджет
Комитет по культуре 11 0 24 0 0 0 35 Муниципальный 

бюджет

Учреждения 67 129 516 200 912 Внебюджетные 

средства

5

347,8

5

6.3

МБУК ГДК г. СлавгородаОбеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тыс. жителей

Организация и проведение социально – значимых 

общегородских мероприятий

2015-2020

6. Повышение качества культурного обслуживания, удовлетворение запросов и интересов жителей города в сфере культуры

Устройство дополнительной лестницы со второго 

этажа на здании МБОУ ДОД "Славгородская 

школа искусств"

2015-2020
0

2015-2020

По направлению 5

5.5

5.2 Пошив костюмов, приобретение сценической 

обуви

2019-2020

5.3

5.4

150 60 60 77,8 0ЦБС г.Славгорода Федеральный 

бюджет 

Муниципальный 

бюджет

0

Учреждения культуры

540 Внебюджетные 

средства

МБУ ДО "Славгородская 

ДШИ"

0 0 0 364 176

6.2 Создание условий для предоставления населению 

г.Славгорода услуг в области дополнительного 

образования детей в сфере культуры
2015-2020

МБУ ДО "Славгородская 

ДШИ"

5.6 Расходы на реализацию мероприятий по 

укреплению материально-технической базы 

учреждений культуры, искусства и 

художественного образования

2019

Учреждения

6.1 Создание условий для предоставления населению 

г.Славгорода услуг в области культуры



2015-2020 Комитет по культуре 0 0 0 0 0 0 0 Муниципальный 

бюджет

Учреждения 6,3 27 38 75 70 50 266,3 Внебюджетные 

средства

2015-2020 Комитет по культуре 95,4 0 0 0 58,5 125 278,8686 Муниципальный 

бюджет

Учреждения 6,1 18 8 8,5 0 100 140,6 Внебюджетные 

средства

2015-2020 Комитет по культуре 0 0 0 125 100 50 275 Муниципальный 

бюджет

Учреждения 14,2 26 22,0 26 25 100 213,2 Внебюджетные 

средства

2015-2020 Комитет по культуре 0 0 0 245,06 571,9 50 866,9334 Муниципальный 

бюджет

Учреждения 127,9 45 249 33,8 62 150 667,7 Внебюджетные 

средства
6.8 Единовременное пособие молодым специалистам 2015-2020 Учреждения 0 0 0 0 0 0 0 Муниципальный 

бюджет

6.9 Доплата к окладу молодого специалиста 2015-2020 Учреждения 0 0 0 0 0 0 0 Муниципальный 

бюджет

6.10 Возмещение экскурсионных услуг, 

предоставленных учереждениям образования

2015-2020 МБУК "Славгородский 

городской краеведческий 

музей"

0 0 0 0 0 0 0 Муниципальный 

бюджет

6.11 Государственная поддержка лучших работников 

сельских учреждений культуры

2019-2020 МБУК ГДК г. Славгорода, 

ЦБС г. Славгорода

0 0 0 0 50 0 50 Краевой бюджет

По направлению 6 37561,5 36817,7 42063,3 39335,6 51474,9 53635,9 260889 Всего

37407 36702 41679 39063 33911 43826 232588 Муниципальный 

бюджет

0 0 0 0 17407 9410 26817 Краевой бюджет

154,5 116 384,0 272,3 157 400 1484 Внебюджетные 

средства

38303,6 37565,9 42493,3 46568,6 60211,2 60053,3 285195,9 Всего

37500,6 36901,6 41855,3 39213,3 35291,4 43900,9 234663,0 Муниципальный 

бюджет

150,0 60,0 60,0 77,8 4172,4 4000,0 8520,2 Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 17972,4 9450,4 27422,8 Краевой бюджет

653,0 604,3 578,0 7277,5 2775 2702 14589,8 Внебюджетные 

средства

По всем направлениям 

6.6

6.7

6.4

6.5 Организация  и проведение мероприятий, 

посвящённых празднованию 9 мая 

Обеспечение профессионального образования и 

повышение квалификации работников культуры

Организация и проведение мероприятий, 

посвящённых празднованию Дня города

Организация и проведение мероприятий, 

посвящённых празднованию Нового года



2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего

Всего финансовых затрат 38303,6 37565,9 42493,3 46568,6 60211,2 60053,3 285195,842
в том числе

из бюджета муниципального 

образования
37500,6 36901,6 41855,3 39213,3 35291,4 43900,9 234663,0

из краевого бюджета (на 

условиях софинансирования)
0 0 0 0 17972,4 9450,4 27422,8

из федерального бюджета (на 

условиях софинансирования)
150 60 60 77,8 4172,4 4000 8520,2

из внебюджетных источников 653 604,3 578 7277,5 2775 2702 14589,8

Прочие расходы

в том числе

из бюджета муниципального 

образования

из краевого бюджета (на 

условиях софинансирования)

из федерального бюджета (на 

условиях софинансирования)

из внебюджетных источников

Источники и направления 

расходов

Сумма расходов, тыс.рублей

Приложение 2

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

к муниципальной программе «Культура 

муниципального образования город Славгород 

Алтайского края» на 2015-2020 годы»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Количество книговыдач экземпляр 360000 345000 345500 345700 345800 345900
2 Количество посещений библиотек человек 120000 120100 120200

3 Количество посещений общедоступных 

(публичных) библиотек, тыс. чел.
тыс.чел. 123,83 125,91

4 Количество проведенных экскурсий и мероприятий 

в год
штук 360 361 363 332 334 336

5 Количество посещений музеев тыс.чел. 7 7,1
6 Количество учащихся ДШИ тыс.чел. 0,437 0,449 0,449 0,449 0,449 0,449 0,480 0,488
7 Количество мероприятий единица 71 72 73
8 Количество участников мероприятий человек 2840 2880 2920

9 Количество посещений культурно-массовых 

мероприятий клубов и домов культуры
тыс.чел. 15,91 16,64

10 Количество участников клубных формирований тыс.чел. 1,7 1,71

11 Прирост зрителей на сеансах отечественных 

фильмов
тыс.чел. 8,4 8,55

12

Динамика примерных (индикативных) значений 

соотношения средней заработной платы работников 

учреждений культуры г.Славгорода и средней 

заработной платы в Алтайском крае

% 56,1 64,9 73,7 70,4 100 100 100 100

                                                                                                                                                                                                 Приложение 3

2020 год

Значение индикатора по годам

Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях подпрограммы) и их значениях

Единица 

измерения
№ п/п

к муниципальной программе «Культура 

муниципального образования город 

Славгород Алтайского края» на 2015-2020 

годы»

Целевой индикатор
2013 год 

2017 год 

(оценка)
2018 год 2019 год2015 год

2016  год 

(факт)
2014 год


	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0095_20.pdf‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0095_20_1.pdf‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0095_20_2.pdf‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0095_20_3.pdf‎

